
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 307/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Long, ngày 21 tháng 02 năm 2024 

    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy bỏ Giấy khai sinh 

của công dân Tarif Khan 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Bộ Tư 

pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 

123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 89/TTr-STP ngày 

16 tháng 01 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy bỏ Giấy khai sinh của công dân Tarif Khan có nội dung cụ thể 

như sau: Giấy khai sinh số 160, quyển số 01/1975, tên Tarif Khan, sinh ngày 

05/3/1975, Giới tính: Nam; Họ và tên cha: Alipada Khan; Họ và tên mẹ: Lâm 

Thị Kim Hoa do ông Phạm Thanh Sơn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Vĩnh 

Long ký ngày 24/01/2014. 

Lý do: vào ngày 24/01/2014, Sở Tư pháp tỉnh Vĩnh Long cấp lại bản chính 

Giấy khai sinh số 160, quyển số 01/1975 cho ông Tarif Khan, sinh ngày 

05/3/1975 tại mục Dân tộc ghi Hoa và mục Quốc tịch ghi Việt Nam là chưa 

phù hợp với quy định của pháp luật. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tư pháp chịu trách nhiệm thực hiện nội dung tại 

Điều 1 của Quyết định này và Thông báo đến các cơ quan, đơn vị có liên quan theo 

quy định của pháp luật. 



2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và công dân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân huyện Bình Tân; 

- Ban TCD-NC;     

- Lưu: VT, 65.TCDNC. 

     

CHỦ TỊCH 
 

           
 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-02-22T10:36:23+0700




